

Horten Advokatpartnerselskab

Philip Heymans Allé 7, 2900 Hellerup

CVR-nr. 33 77 52 29

Årsrapport for 2017
Annual Report for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2018.

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 6 April 2018.

Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Financial Statement</i>	1
Den uafhængige revisors påtegning <i>Independent Auditors' Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Beretning <i>Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	17
Balance 31. december <i>Balance Sheet at 31 December</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	20
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	21

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial Highlights

Set over de seneste fem regnskabsperioder kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (DKK '000):

Seen over the last five periods, the development of the Company is described by the following financial highlights (DKK '000):

	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	337.356	325.834	312.109	290.186	278.068
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	274.030	259.888	248.804	225.638	213.149
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	13.735	6.039	8.374	2.053	1.066
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-682	-1.026	-912	-1.293	-1.527
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	13.054	5.013	7.462	761	-460
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	819	160	1.560	1.837	413
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Balancesum	186.665	180.846	167.781	158.808	155.085
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	46.067	37.970	38.154	35.025	38.590
<i>Equity</i>					
Antal fuldtidsmedarbejdere	209	196	198	200	202
Number of full time employees					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	7,4%	3,3%	5,0%	1,3%	0,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	24,7%	21,0%	22,7%	22,1%	24,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	31,1%	13,2%	20,4%	2,1%	-1,1%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Beretning

Review

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er juridisk rådgivning.

Main activities

The main activity of the Company covers legal advisory services.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for året 2017 udviser et resultat på DKK 13.053.671, og balancen pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 46.066.911.

Development in activities and financial circumstances

The income statement of the Company for the year 2017 shows a profit of DKK 13,053,671 and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 46,066,911.

Resultatet er tilfredsstillende, når der tages hensyn til tantieme og bonus.

The profit for the year is satisfactory, when taking bonuses into consideration.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer også et tilfredsstillende resultat i fremtiden.

Expected development

The Company expects satisfactory results in future as well.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017	2016
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		337.355.919	325.834.227
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-63.325.729	-65.945.956
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		274.030.190	259.888.271
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-259.496.047	-252.715.955
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	-798.775	-1.133.659
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		13.735.368	6.038.657
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		84.239	71.226
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-765.936	-1.096.870
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		13.053.671	5.013.013
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		5.144.870	4.956.387
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		7.908.801	56.626
		13.053.671	5.013.013

Balance 31. december
Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.553.349	1.919.000
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		559.916	213.376
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	4	2.113.265	2.132.376
Deposita <i>Deposits</i>		6.040.724	5.987.002
Finansielle anlægsaktiver Fixed asset investments		6.040.724	5.987.002
Anlægsaktiver Fixed assets		8.153.989	8.119.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		117.865.280	110.639.236
Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>		49.079.708	41.170.907
Klientmellemværender <i>Client accounts</i>	5	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		661.200	925.435
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		5.143.183	4.996.758
Tilgodehavender Receivables		172.749.371	157.732.336
Likvide beholdninger Cash at bank and in hand		5.761.782	14.994.498
Omsætningsaktiver Current assets		178.511.153	172.726.834
Aktiver Assets		186.665.142	180.846.212

Balance 31. december
Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Aktiekapital		24.000.000	24.000.000
<i>Share capital</i>			
Overkurs ved emission		4.000.000	4.000.000
<i>Share premium account</i>			
Overført resultat		12.922.041	5.013.240
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.144.870	4.956.387
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		46.066.911	37.969.627
Equity			
Ansvarlig lånekapital		22.247.125	18.962.500
<i>Subordinate loan capital</i>			
Leasingforpligtelser		503.396	726.772
<i>Lease obligations</i>			
Langfristede gældsforpligtelser		22.750.521	19.689.272
Long-term debt			
Leasingforpligtelser		223.375	220.014
<i>Lease obligations</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.234.447	2.713.012
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.140.513	4.834.040
<i>Payables to group enterprises</i>			
Gæld til partnere		8.502.248	8.315.988
<i>Payables to partners</i>			
Anden gæld		95.747.127	107.104.259
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		117.847.710	123.187.313
Short-term debt			
Gældsforpligtelser		140.598.231	142.876.585
Debt			
Passiver		186.665.142	180.846.212
Liabilities and equity			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	7		
<i>Related parties and ownership</i>			

Egenkapitaloppgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Retained earnings</i>		<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	24.000.000	4.000.000	5.013.240	4.956.387	37.969.627
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	0	-4.956.387	-4.956.387
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	7.908.801	5.144.870	13.053.671
Egenkapital ultimo <i>Equity at year end</i>	24.000.000	4.000.000	12.922.041	5.144.870	46.066.911

Specifikation af bevægelser på selskabskapitalen

	2017	2016	2015	2014	2013
Selskabskapital primo <i>Opening Share Capital</i>	24.000.000	24.000.000	24.000.000	24.000.000	24.000.000
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital ultimo <i>Share Capital at year end</i>	24.000.000	24.000.000	24.000.000	24.000.000	24.000.000

Selskabskapitalen består af TDKK 4.000 A-aktier á nominelt DKK 100 samt TDKK 20.000 B-aktier á nominelt DKK 100.

The Share capital consist of DKK 4,000k A-shares of a nominal value of DKK 100 and DKK 20,000k B-shares of a nominal value of DKK 100.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Staff expenses		
Lønninger og honorarer	253.197.319	246.864.765
<i>Wages and fees</i>		
Pensioner	4.940.660	4.481.757
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.358.068	1.369.433
<i>Other social security expenses</i>		
	259.496.047	252.715.955
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere	209	196
<i>Average number of full time employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	784.315	1.101.638
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	53.460	50.021
<i>Leasehold improvements</i>		
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	-39.000	-18.000
<i>Profit on sale of fixed assets</i>		
	798.775	1.133.659
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	113.154	119.782
<i>Interest paid to associates</i>		
Valutakursreguleringer	157.751	311.194
<i>Exchange adjustments</i>		
Andre finansielle omkostninger	495.031	665.894
<i>Other financial expenses</i>		
	765.936	1.096.870

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

4 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	784.157	25.252.034
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	400.000	418.664
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-35.867
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost 31 December 2016</i>	<u>1.184.157</u>	<u>25.634.831</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and amortisation 1 January 2016</i>	570.781	23.333.034
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	53.460	784.315
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede <i>Reversal of impairment and depreciation of sold</i>	0	-35.867
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and amortisation 31 December 2016</i>	<u>624.241</u>	<u>24.081.482</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount 31 December 2016</i>	<u>559.916</u>	<u>1.553.349</u>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med <i>including assets under finance leases amounting to</i>	<u>0</u>	<u>658.672</u>
	2017 DKK	2016 DKK
5 Klientmellemværender <i>Client accounts</i>		
Klientkonti i pengeinstitutter <i>Client accounts in banks</i>	269.215.243	205.352.379
Klienttilsvar <i>Client liabilities</i>	-269.215.243	-205.352.379
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2017	2016
	DKK	DKK
6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser pr. 31. december		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations 31 December</i>		
Leje- og leasingkontrakter		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	19.457.092	19.371.523
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	77.305.308	77.068.729
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Efter 5 år	127.108.852	145.715.305
<i>After 5 years</i>		
	223.871.252	242.155.557

Sikkerhedsstillelser

Security

Der er stillet virksomhedspant på i alt 17.000 tkr. overfor Jyske Bank A/S.
A floating company charge totalling 17,000 tkr. has been granted to Jyske Bank A/S.
Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvaret.
Deposits on client accounts are made as security for client liabilities.

Selskabet kan blive mødt med erstatningskrav i forbindelse med verserende erstatningssager. Det er ledelsens vurdering, at omfanget af en eventuel erstatning er af uvæsentlig karakter.
The Company may be faced with claims for damages relating to pending lawsuits. In Management's opinion, the amount of damages, if any, will be immaterial.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:
The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Advokataktieselskabet Horten